PROVINCIA DI BARI

CITTA D1 MODUGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN. N. 735/2011

RIFERIMENTI

OGGETTO

PROPONENTE
SET01/DD/2011/296

Agente di P.M. Liberio Nicoletta. Permessi retribuiti per diritto allo

studio ex art.15 CCNL 14.09.2000.

DATA D1 ADOZIONE
06/1022011

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell’Ufficio Proponente

DATA D1 ESECUTIVITA

281072011
DATA DI PUBBLICAZIONE

DAL 03/11/2011
AL 17/11/2011

% Citta di Modugno - SET01/DD/2011/296



Il Dirigente

Premesso che I’Agente di P.M., Liberio Nicoletta, dipendente di ruolo di questo Ente, con rapporto
di lavoro a tempo pieno e indeterminato, con istanza del 29 settembre u.s, prot.n.47387, ha chiesto
di usufruire dei permessi retribuiti per il diritto allo studio ex art.]15 del CCNL del 14.09.2000,
finalizzati alla frequenza del 5° anno della facolta di giurisprudenza, per I’anno accademico
2011/2012, allegando copia del certificato di iscrizione.

Rilevato che ’istituto del diritto allo studio ¢ disciplinato dall’art.3 del DPR 395/88 e dall’art.24 del
DPR 333/90, non disapplicati dall’art.28 del CCNL 1.4.1999, nonché dall’art.15 del Contratto
Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali
sottoscritto il 14.09.2000.

Considerato che:

- in base alla predetta disciplina, il limite massimo dei beneficiari & fissato nella misura del
3% del personale a tempo indeterminato in servizio all’inizio di ogni anno, con eventuale
arrotondamento aila unitd superiore;

- la concessione del beneficio di cui si tratta si riferisce all’anno accademico 2011/2012 e che,
quindi, il contingente di personale da utilizzare come parametro per la base di calcolo &

quello risultante al 1° gennaio 20117 ~ 77~

T 777 77 7=7"il personale in servizio al 1° gennaio 2011 risulta pari a n.152 unitd e che il 3% di 152 &

uguale a 4,56, che, arrotondato all’unitd superiore, determina il limite massimo di n.5
beneficiari;

- dauna disamina degli atti d’Ufficio, alla data del presente atto, risulta che nessun dipendente
attualmente ha chiesto la fruizione di permessi retribuiti per il diritto allo studio, per ’anno
scolastico/accademico 2011/2012;

- pertanto, & possibile autorizzare la dipendente sopra citata alla fruizione dei permessi per il
diritto allo studio ai sensi dell’art.15 del CCNL sottoscritto in data 14.09.2000.

Ritenuto doversi procedere in merito.

Visti:

- art. 107 - D.lgs n.267 del 18.8.2000;

- I’art.4, co.2 - D.lgs n.165 del 30.03.2001;

- il CCNL comparto Enti Locali sottoscritto in data 14.09.2000 e,in particolare, I’art.15;

DETERMINA

1) Di concedere, per i motivi espressi in narrativa, alla dipendente di ruolo, con rapporto di lavoro a
tempo pieno e indeterminato, Agente di P.M. Liberio Nicoletta, i permessi retribuiti per il diritto
allo studio nella misura proporzionale alla tipologia del rapporto di lavoro e, precisamente, n.150
ore.

2) Di dare aito che i permessi retribuiti nel limite di otto giorni previsti dall’art.19 del CCNL
6.7.1995 sono cumulabili con i permessi orari retribuiti di -cui al punto 1) del dispositivo del
presente atto.

3) Di dare atto che la sunnominata dipendente ha diritto, salvo eccezionali ed inderogabili esigenze

di servizio, ad osservare orari di lavoro che agevolino la frequenza al relativo corso di studi e la
preparazione agli esami e non pud essere obbligata a prestazioni di lavoro straordinario né al lavoro

@ Citta di Modugno - SET01/DD/2011/296



nei giorni festivi o di riposo settimanale.

4) Di dare atto che la dipendente Liberio Nicoletta, a salvaguardia della continuitd del pubblico
servizio cui ¢ adibita, ha ["onere di comunicare al Dirigente del Settore di appartenenza una precisa
programmazione circa le modalita di utilizzo delle ore di permesso di cui fruire .

5) Di precisare che, nel caso di omessa produzione della certificazione relativa alla frequenza dei
corsi, eventuali permessi gid fruiti verranno considerati aspettative per motivi personali, con
conseguente recupero delle competenze che siano state nel frattempo corrisposte.

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici Personale e Contabilita del Personale
e al Dirigente VII Settore, per il seguito di competenza, nonché, alla RSU e alle 00.SS.,, per
informazione.

Modugno, 06 ottobre 201 17 Il Dirigente del I e V Settore
dott.ssa Maria Teresa ORESTE

% Citta di Modugno - SET01/DD/2011/296



——————BOLLO (D.P.R-1&T0/1972 N-642 ALL. R).

LE5 UNIVERSITA

L.

Mutsicola Gi268/05 N. Repistra (F033%1 1

Si certifica che LIBERIO NICOLETTA, nutu « MODUGNO (BA) il 314121974, ¢ ixcritta a quinto nano della
Facalta di Giardspridenza, Lunrea Magisimle Ciclo Unico § anai in Laurea Magistrale in Giurispruderes (LMGiOT
- Classe delle lawree nugistrali in pivrdsprudenzs) , indiizzo PROFESSIONL LEGALL per lsano sccadrmico
201172012 in qualita i studenta (uori cotso.

Ln durata normalz del corso di stoff & di cinyue anni.

It presente certificato si ilascia in carta liberg, PER GLI USI PRR T QUALI LA LEGGE NON FRESCRIVE 1L

CASAMANSIMA, 12/09/2011

_ Sigra Mamiandetl SIBILANG _

I DATI DEL PRESENTE CRRTIFICATO SONO ESTRATI DAL SISTEMA INFORMATIVO AUFOMATIZZATO DI QUESTA
LNIVERSITAL ;

1A FIRMA F? OMESSA Al SENST DELLIART 4, COMMA 2, DECK. LEGISLATIVI 120271993, 4.3V,

\AEGRETERIA — ——-

Pamiza; b di |

% Citta di Modugno - SET01/DD/2011/296



CITTA DI M@M@@N@ B

PROVINCIA DI BART

IVSETTORE-CONTABILITA’ E FINANZE
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

AI SENSI DELL’ DELL’ART. 151, COMMA 4°, DEL T.U. N. 267/2000 ORDINAMENTO EE LL.

SI ATI'ESTA LA COPERTURA FINANZIARIA PERIL SEGUENTE PROVVEDIMENTO

e

- “‘-DATA DI ADOZIONE: 06/10/2011

= OGGETTO - 0 ey
. '.Agente d1 P.M. Liberio Nxcoletta PP i SM.

—5:-14.092000..

. NOTE AGGIUNTIVE
NESSUNA ' |

MODUGNO L1, 28/10/2011

‘I DIRETTORE PI RAGIONERIA
. DotT. FuLvio . GESMUNDO - -




CITTA DI MODUGNO

PROVINCIA D1 BARI

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALI’ALBO

IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D’UFFICIO

ATTESTA
CHE IL SEGUENTE ATTO:
e Determina Dirigenziale-n, 735
DATA DI REGISTRAZIONE: TS E R b
03/11/2011 fiehy ‘%&mﬁﬁﬁ}ﬁfj‘
“?% LA N

i “',@%*S&ﬂ'%‘ g
S Buita o 6}

RIFERIMENTO INTERNO:
SET01/DD/2011/296

OGGETTO: . -
Agente di P.M. Liberio Nicoletta. Permessi ret

A

.E 3
oy

allo studio ex art.15 CCNL 14.09.2000.

-
©

COME PRESCRITTO DALL’ART. 3! COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 03/11/2011 AL 17/11/2011

MODUGNO LI’,03/11/2011




o
/
mﬁ. F'uwowg&/
CITTA’ DI MODUGNO B

(Provincia di Bari)

Modugno, 10 ottobre 2011

“CITTA.D] MODUGNO Alla dipendente
prot. . XU Liberio Nicoletta
- 11017 2011 Sede
v E, p.c. Al Dirigente VII Settore
Cat. s C1BE, rrsrwremsrmrsiserio
SOtOFASC. wermerrsee _ N
JEIcR—— Sottofase All’Ufficio Contabilita del Personale
Loro sedi

Oggetto: Concessione permessi retribuiti per diritto allo studio ex art.15 CCNL 14.09.2000.

Facendo seguito alla sua istanza del 28.09.2011, acquisita al protocollo generale in data
29.09.2011 col n.47387, con la quale chiedeva la concessione dei permessi retribuiti per il diritto
allo studio come disciplinati dall’art.15 del CCNL del 14.09.2000, La informo che Ia sua richiesta &
stata accolta, giusta determina dirigenziale n.296/DD/Settore 1 del 6.10.2011.

Siinvita la S.V. a:

a) gestire 1l permesso retribuito, concessole sulla base della documentazione prodotta, con le ore di
servizio coincidenti e non con il momento di svolgimento dell’attivita didattica;

b) comunicare al Servizio Personale, mensilmente, il numero delle ore di lavoro utilizzate nell’arco
delle 150 ore autorizzate.

Resta inteso, comunque, che dovra preventivamente comunicare al Dirigente del settore di
appartenenza le ore in cui dovrd assentarsi in modo da non creare disservizio all’interno della
struttura, concordando, eventualmente, le modalita di fruizione.

In mancanza della predetta certificazione, i permessi gid utilizzati, verranno considerati come
aspettativa per motivi personali.

I1 Dirigente [ Settore
dott.ssa Marig-Teresa Oreste

1 Settore:

Segreteria — Affari Generali — Personale — Servizi Demografici
Piazza del Popolo n.16 70026 Modugno (BA) .
Tel.080/5865705 — fax 080/5865262



/i (Fan Monnt?

Matricola G/968/05 : N. Registro G/0357/11

Si certifica che LIBERIO NICOLETTA, nata a MODUGNO (BA) il 31/12/1974, ¢& iscritta al quinto anno della
Facolta di Giurisprudenza, Laurea Magistrale Ciclo Unico 5 anni in Laurea Magistrale in Giurisprudenza (LMG/01
- Classe delle lauree magistrali in giurisprudenza) , indirizzo PROFESSIONI LEGALI, per l'anno accademico
2011/2012 in qualita di studente fuori corso,

La durata normale del corso di studi & di cinque anni.

Il presente certificato si rilascia in carta libera, PER GLI USI PER I QUALI LA LEGGE NON PRESCRIVE IL
BOLLO (D.P.R. 16/10/1972 N. 642 ALL. B).

CASAMASSIMA, 12/09/2011°

I DATI DEL PRESENTE CERTIFICATQ $SONQ ESTRATII DAL SISTEMA INFORMATIVO AUTOMATIZZATO DI QUESTA
UNIVERSITA" . 4

LA FIRMA E' OMESSA AI SENSIDELL'ART.4, COMMA 2, DECR. LE(.‘JISLATW;I 12/02/1993, N.39.

Pagina: L di 1



FA
o 20_09

— r———

;(M,!'thﬁm‘lﬂ g:l T
L G %k’ [ Al Sindaco di Modugnoaé_‘
f 29 5ET. 2018

g fat& las
Flas.

o

Al Dirigente I° Settore )

------------------------

Sotstasc. e

Oggetto: Richiesta permessi retribuiti per diritto allo studio ex art.15 CCNL 14/09/00.

La sottoscritta Nicoletta Liberio, dipendente a tempo indeterminato della citta
di Modugno presso il VII® Settore, iscritta al quinto anno della Facolta di
Giurisprudenza all’Universitd LUM Jean Monnet, Laurea Magistrale Ciclo Unico,
indirizzo professioni legali, per I’anno accademico 2011/2012 in qualita di studente
fuori corso,

chiede
la concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, come disciplinati

dall’art.15 del CCNL del 14/09/00. A tal fine allega un certificato di iscrizione
universitaria ¢ la fotocopia del libretto universitario.

In fede

Modugno, 28 settembre 2011 ﬁ)‘-“ /LLQML/



UNIVERSITA

Matricola G/968/05 N. Registro G/0357/11

Si certifica che LIBERIO NICOLETTA, nata a MODUGNO (BA) il 31/12/1974, & iscritta al quinto anno della
Facoltd di Giurisprudenza, Laurea Magistrale Ciclo Unico 5 anni in Laurea Magistrale in Giurisprudenza (LMG/01
- Classe delle lauree magistrali in giurisprudenza) , indirizzo PROFESSIONI LEGALI, per l'anno accademico
2011/2012 in qualita di studente fuori corso.

La durata normale del corso di studi ¢ di cinque anni.

Il presente certificato si rilascia in carta libera, PER GLI USI PER 1 QUALI LA LEGGE NON PRESCRIVE IL
BOLLO (D.P.R. 16/10/1972 N. 642 ALL. B).

CASAMASSIMA, 12/09/2011

[ DATI DEL PRESENTE CERTIFICATO SONQ ESTRATTI DAL SISTEMA INFOR_MATIVO AUTOMATIZZATO DI QUESTA
UNIVERSITA'",

LA FIRMA E' OMESSA Al SENSI DELL'ART.4, COMMA 2, DECR. LEGISLATIVI 12/02/1593, N.39.

Pagina: 1di |



Facolta di .. &zi e

Libretto - Tessers di iscrizione e riconos

[ S R

cimento dellp Studente

-

B LIBERID NICOLETI <[5 <

e ol Pov. Boa )

? foreene, TESIdBNLE 2 H’DDU@\L;}

o AV el

FEELTE PR

I



i S e s

FOTOGRAFIA DELLO STUDENTE a

presente libretto-tessera contiens
tiquattro pagine a stampa; qusllo nel
ale slano statl tolti o sostituiti del fegli o

Ty,
224 che abbia cancellature e raschlature, non

giustlficate dal Segretario, & nullo.
Il libretto-tessera deve essere custodito
gelosamente dallo studente; salvo
comprovatl apprezzabili motivi, non si
rilasciano duplicati.
Questo libretto-tessera non & valevole
n& pud servire In nessun modo e sotto
qualsiasl forma come documento
comprovante la is¢rizicne,
Al termine degll studl essc deve essere
depositate in Segreteria ed acquisito
definitivamente agli atti,




Indicazione degli esami sostenut}

SOCiobs GAA TOLATICA

Votazione ‘

Data 4! Firma del pres. della Commiss.

JrvPorramg i Ca A

Vol wune . Dl 5 § Aarafo

Luoue Daolese [°

Loty Londs g > 7




o Indicazione degli esarnj sostenuti Votazione Data Firma del preé. della Commiss.
DiuTe (e 13l 2160 TUtme (ﬁ} |
P e J,\N(/(\‘D poruous |1 Boo Cocle |29 ¢ 0F (‘Q(L\_k\_,\‘__
: -
Teka ey M AT cuppes 2230 ls3 0 o7 P
l [
(STTVZORL D18\ FU&BM% *1.25/530. |30-M- 08 ,%/é'/

SN A O !(\/\Maﬁkfn T2 | Z-¢(‘3'D ul@ﬁ M

__________________ \{;{M‘f{@ffw moidind |1 (P ol 7'&-0? | J g&/t%ﬁ?‘b




l

Votazione

Data

Firma del pres. della Cormmiss.

fw\v’k’\ ‘f"’:& jﬂ j:/r.

\EJW:/: dlh)_'/ Lo Mol
e

‘ VZ - T, ......................... h‘Y .................
30/30 Lofor/eg ”/A./ (oo
o / T 42/ { Ai‘?

17-5-08




"

Data 1 a del pres, della Comﬁss
________ olln U
2&2, (o {errn~
54,1 /@L(MUM L !
894 M AN




é!;_'""‘

CO. S 1. (+] o tu 44 03 - C
/”‘éc&%@%‘* I oot i ot A 09%"5% 2%

£ Mo Covuua) c qlew’ea/f /(?

@?; ealo ol wcwo’w%e! }MJA ca/kwﬁm j/;z%

Oggetto: Dlpendente Liberio Nlcoletta Perme551 retribuiti per il diritto allo studio ex art.15 delé _Z2.% -
CCNL 14.09.2000.

adl Ae_ 1
Il Dirigente ~Vo
Premesso che I’Agente di , Liberig Nicoletta, dipendente di ruolo di questo Ente, con rapporto
di lavoro a tempo pi fstanza del 29 settembre u.s. prot.n.47387, ha chiesto di usufruire dei

permessi retribuiti per 1l diritto allo studio ex art.15 del CCNL del 14.09.2000, finalizzati alla
frequenza g&? anng, d la fac lta di, giurisprudenza, per I’anno accademico 2011/2012, cuwé
Mﬂb%ﬁ'm
tlevato che I’ Istltuto del diritto allo studio ¢ disciplinato dall’art.3 del DPR 395/88 ¢ dall’art.24 del
DPR 333/90, non disapplicati dall’art.28 del CCNL 1.4.1999, nonché dall’art.15 del Contratto
integrativo per il personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie locali sottoscritto il
14.09.2000.

Consideratof&’\l r

#jfi& in base alla predetta disciplina, il limite massimo dei beneficiari & fissato nella misura
del 3% del personale a tempo indeterminato in servizio all’inizio di ogni anno, con
eventuale arrotondamento alla unita superiore

- #B la concessione del beneficio di cié/rattad si riferisce all’anno accademico 2011/2012 e

che, pertanto, il contingente di personale da utilizzare come parametro %I::ase di calcolo
¢ quello risultante al 1° gennaio 2011: »

-

Q'(‘%@QJQ t e QQQmefﬁ B L s 0 Mt

Tt e S
11 attl d’ Ufﬁcxo alla data del presente atto, ol nsu RYo ) dipe dentOdib Seatrmacs a(L

O FSRR {//%& Y,
) ‘odytoj(\e " ) Cp i, ’
© (s - p ~ < ’
o L el E o
.'311107 D.lgs n.267 de11882000 A ‘ - A5 _JHS

/fgﬁ/fﬁ DETERMINA

A, Ut /bﬂ)t
( S /i eEive)
1) Di cotcedere Ei a dip 1 Tuolo, con rapporto di lavoro a tempo pieno] Agente di P.M.

Liberio Nlcoletta

mgmmy@‘pemesa retribuiti per il diritto allo studio nella
misura proporzionale alla tipologia del rapporto di lavoro e, precisamente, n.150 ore.

2) Di dare atto che i permessi retribuiti nel limite di otto giorni previsti dall’art.19 del CCNL
6.7.1995 sono cumulabili con i permessi orari retribuiti di cui al punto 1).

3) Di dare atto che la sunnominata dipendente ha diritto, salvo eccezionali eq,inderpgabili esigenze
di servizio, ad osservare orari di lavoro che agevolino la frequenza a%%’ﬁq studi e la
preparazione agli esami e non pud essere obbligata a prestazioni di lavoro straordinario né al lavoro
nei giorni festivi o di riposo settimanale.



q\J

4) Di dare atto che la dipendente Liberio Nicoletta, a salvaguardia della continuita del pubblico
servizio cui & adibita, ha I’onere di comunicare al Dirigente del Settore di appartenenza una precisa
programmazione circa 1’utilizzo delle ore da utilizzare.

-

5) % precisa}ﬂgm che, nel caso di omessa produzione della certificazione relativa alla frequenza
dei corsi, eventuali permessi gia fruiti verranno considerati aspettative per motivi personali, con

conseguente recupero delle competenze che siano state s 74)9}'4)'(“' grzpacorrisposte.
Bredlete)>

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici Personalé e Contabilita del Personale

e al Dirigente VII Settore, per il seguito di competenza, nonché, alla RSU e alle OO.SS., per
informazione.




